
BRUZOVSKÝ                     
OBČASNÍK

Bruzovský občasník vydal dne 6. 12. 2005 Obecní úřad Bruzovice.

1.  ORDINACE LÉKAŘE V SEDLIŠTÍCH (převzato)     .                                                
Vážení občané,
         v pátek 2. prosince jsme s panem MUDr. Josefem 
Koutníkem, budoucím obvodním lékařem v Sedlištích, 
probrali stávající situaci v péči o pacienty.

Jsme rádi, že péče je zajištěna, i když pan 
doktor Koutník do konce roku dělá vlastně za dr. Krátkou 
v důsledku jejího onemocnění pouze zástup.

Přesto, viz dočasné ordinační hodiny 
v Sedlištích, je služba zajištěna.

Pochopte laskavě vstřícnost zástupu a buďte 
trpěliví.

Není také důvod se přehlašovat k jinému lékaři, 
poněvadž péče od 2. 1. 2005 bude stabilně zajištěna.

PhDr. Josef Bartoň, starosta

DOČASNÉ ORDINAČNÍ HODINY V SEDLIŠTÍCH 
PO DOBU ZÁSTUPU 5. 12. DO 22. 12. 2005

PONDĚLÍ 14:00 – 17:00
    ÚTERÝ 14:00 - 17:00
ČTVRTEK 14:00 - 17:00

ORDINAČNÍ HODINY MUDR. KOUTNÍKA 
OD 2. 1. 2006 V SEDLIŠTÍCH /PŘEDPOKLAD/

Po   7:00 – 11:00
Út 14:00 – 17:00

                                St                       --
Čt   7:00 – 11:00
Pá 13:00 – 16:00

AKUTNÍ STAVY BUDOU OŠETŘENY I V ORDINACÍCH 
V HORNÍCH BLUDOVICÍCH – VIZ ORDINAČNÍ HODINY :

ORDINACE NA OBECNÍM ÚŘADĚ H.BLUDOVICE
TEL.: 596 421 041

PONDĚLÍ 07:00 – 11:00
STŘEDA 13:00 - 17:00
PÁTEK 07:00 - 11:00

ORDINACE NA ŠPLUCHOVĚ
TEL.: 596 421 050

ÚTERÝ 07:00 - 11:00
ČTVRTEK 07:00 - 11:00

V Horních Bludovicích a na Špluchově ordinační hodiny 
jsou i mezi svátky, v době od 27. 12. – 30. 12. 2005.

2.  Dovolená lékaře na Lučině            …………          …
MUDr. Anna Bošková má ve dnech 27.12. – 30.12.2005 
dovolenou. Občané, kteří k ní chodí budou v této době 
ošetření zastupujícím lékařem MUDr. Moravcem na 
zdravotním středisku v Dobré (tel. 558 641 026 ).

ORDINAČNÍ HODINY MUDR. MORAVCE 
Po   7:00 - 12:00
Út 14:00 - 18:00

                                 St           7:30 - 11:30
Čt   7:00 - 11:30
Pá   7:30 - 10:00

Po 16.00 hodině je nutno využít pohotovosti ve Frýdku-
Místku, tel. 558 638 428 nebo 155.

3.  Upozornění firmy A.S.A., spol. s r.o.           ……….                                          

Na podkladě informace firmy A.S.A., spol. s r.o. žádáme 
občany (konkrétně pod večerkou „Kozubek“), aby 
nepoužívali plastové kontejnery na odkládání stavebního 
odpadu (zbytky zdiva, betonu, apod.). Uvedené 
kontejnery nejsou konstrukčně určené na takový odpad.
Stavební odpad není součástí směsného 
komunálního odpadu a nesmí se ukládat do 
kontejnerů na komunální odpad.
Kam odvést: vlastním odvozem na skládku (558 
623 546) nebo si tuto službu objednat.

4.  Informace od SDH Bruzovice (převzato)             …
SDH Bruzovice hledá sponzory. Informace u pokladníka: 
Klára Eyermanová, tel.: 604 271 491
Členové SDH Bruzovice, kteří se chtějí odhlásit, ať tak 
učiní do 9.12 u bratra Stanislava Karáska nebo
10.12.2005 na výroční schůzi. Členové, kteří se budou 
chtít odhlásit po novém roce, budou muset zaplatit 
členský poplatek.

Klára Eyermanová
5.  Občanské průkazy   (převzato)                            …               
Dovolujeme si Vás upozornit, že od 1. ledna 2006 již 
nebude možné cestovat do členských zemí Evropské 
unie na občanské průkazy bez strojově čitelných údajů. 
Nadále bude možné cestovat na všechny platné typy 
cestovních dokladů a občanských průkazů se strojově 
čitelnými údaji, pokud neuplynula doba platnosti v nich 
vyznačená a nebyla oddělena vyznačená část 
občanského průkazu.
Dále Vás upozorňujeme, že dne 1. října 2005 nabyl 
účinnosti zákon č. 395/2005 Sb., kterým 
se mění zákon č. 328/1999 Sb., o občanských 
průkazech, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně ust. 
§ 24 odst. 2 tohoto zákona.
Z důvodu nepřesných informací prezentovaných 
v médiích, že občané starší 70 let si nebudou muset 
měnit občanské průkazy, pokud v nich nemají vymezenu 
dobu platnosti, a do konce života budou moci používat 
dosavadní občanské průkazy, krajský úřad po 
telefonické konzultaci s Ministerstvem vnitra upřesňuje, 
že dle platné právní úpravy se občanům narozeným 
před 1. lednem 1936 pouze prodlužuje lhůta pro 
výměnu občanských průkazů. Na tyto občany se tedy 
nevztahuje nařízení vlády č. 612/2004 Sb., kterým se 
stanoví lhůty pro výměnu občanských průkazů, a 
výměnu občanských průkazů musí  provést do 
31.12.2008.

JUDr. Věra Dostálová
vedoucí odboru vnitřních věcí KÚ

6.  Tísňová péče  DORKAS 2                                  ……                                        
Jedná se o sociální službu určenou pro seniory a 
zdravotně postižené občany, která poskytuje 



nepřetržitou odbornou pomoc 24 hod. denně. Slezská 
diakonie rozšířila tuto službu na oblast Frýdecko-
Místecka(UTO558). 
Uživatel Dorkasu  má doma zařízení systému tísňového 
volání. Pokud se mu cokoliv v bytě stane, stačí, když 
stiskne tlačítko dálkového ovladače, které má stále u 
sebe a do dvou minut se byt pomocí hlasitého telefonu 
propojí s dispečinkem. Dojde k přenosu zprávy na 
počítačový pult dispečinku, který automaticky zapíná 
hlasitý telefon, takže uživatel může hovořit s 
dispečinkem i v případě, kdy např. leží na zemi 
v koupelně a nedosáhne na telefon. Operátorky 
dispečinku jsou kvalifikované zdravotní sestry. 
Co se za službu platí? Jednorázový poplatek za 
instalaci zařízení 1000,- Kč, měsíční poplatek za 
pronájem zařízení a služby dispečinku 200,- Kč.
Podmínkou k instalaci zařízení je telefonní linka.
Další informace: dispečink 596 613 513 (non-stop) 
nebo p. Libuše Fiedorová, telefon      558 340 198,
e-mail: tabita@slezskadiakonie.cz

7.  Video a foto na DVD nebo VHS z letošních oslav  .                                   
Průběh letošních oslav 700 let naší obce byl 
zaznamenám na FILM a „FOTO“. Z těchto podkladů
vzniknou tři materiály:
A/ PŘEHLED nejdůležitějších akcí v letošním roce
(desítka, letní a podzimní oslavy), FILM doplněný 
výběrem fotografii, cca 80-90 min. 
B/ FOTO - fotografie z Bruzovic v letošním roce 
(desítka, oslavy, radovánky, turnaj v kopané, ostatní). 
Přizpůsobeno k promítání ve videu nebo DVD jako 
FILM.
C/ PODZIMNÍ OSLAVA 5.a 6.11.2005. FILM – koncert 
v kostele, mše, sazení lípy, společenský večer, cca 180 
min.
Zpracování materiálů je časově náročné a zřejmě do 
vánoc nebude hotovo. Zájemci o uvedené  FILMY 
z letošního roku oslav si mohou jednotlivé  varianty
objednat na tel.č. 558 653 123, nebo elektronicky na 
obec@bruzovice.cz. Cena bude symbolická – cena 
prázdné kazety VHS nebo disku DVD (20 – 40 Kč), 
distribuce leden 2006.

8.  Plesy v lednu 2006                                                   .                                   
Dle dostupných informací budou v lednu tyto plesy:
- 14.1. „RODIČOVSKÝ“, 19.00 hod., hudba FLASH 
Tesařík
- 28.1. „HASIČSKÝ“, 19.00 hod., hudba KRAKATIT

9.  Slovo závěrem                                                       ….                                                                    
Blíží se den, který ukončí letošní rok, rok pro naší obec 
významný, rok oslav 700 let od první zmínky o naší 
obci. Obec se zviditelnila a o Bruzovicích ví jistě více lidí 
než vědělo. 
Nechci se zabývat dále komentářem a hodnocením ….  
Chci hodně poděkovat touto cestou všem, kteří se na 
jednotlivých akcích podíleli, někdo více na jaře, jiný 
v létě, další na podzim … děkuji Vám občané a 
sponzoři, zaměstnanci obce, zastupitelé, členové rady a 
komisí, pane místostarosto, že jste pomohli. Poděkování 
patří jistě do školy, do jednotlivých organizací, církvi a 
naším příznivcům  a přátelům z okolních obcí. 

Věřím, že rokem 2005 kulturní život v Bruzovicích 
neskončíl

Vážení občané, rád bych 
Vám touto cestou popřál 
všem příjemné prožití 
svátků vánočních a hodně 
zdraví a spokojenosti, 
úspěchu i štěstí 
v následujícím roce 2006.

Dá se napsat, že jsme 
dostali k vanocům, neboť 
jsme tuto poštu obdrželi 
po podzimních oslavách, 

dárek od našeho rodáka, Leoše Kašpera, který žije nyní 
v Praze. Zaslal nám bruzovským sbírku básní o naši
vesnici, kterou vydal v roce 1988. Jedna z nich je zde:

BRUZOVICE
Každý rodák z Bruzovic
ví, kde tečou Říčky,
jak se jede do Bludovic,
kde jsou Bruzovičky.

Mládež možná už neví
kde je to na Ščerčku,
kde se říká na Skotni,
nebo též na Burku.

Velicesta – kupců cesta,
vede i přes Bruzovice,
spojovala četná města,
aby lid měl soli více.

Z Nových Dvorů na Pazdernou,
přes bruzovská Bahna,
starou cestou značkovanou,
vycházka je snadná.

Polní cesty jsou tu známé,
říká se jim příčnice, 
často najdeš bludný kámen
na katastru vesnice

Kopce, kopečky, údolí,
tvoří ráz naší krajiny,
pohled za humna do polí,
měnil bys domov za jiný?

Vážení občané, o naší obci je napsáno dosti písniček a 
básní, možná pověstí a jiné. Budu rád, když tyto 
poskytnete na obecní úřad ke zkopírování a následnému 
zpracování - vydání „brožurky“ o tvorbě o naší vesnici
do roku 2006 s připomenutím našeho ochotnického 
divadelnictví.

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce


